conſtitu-

confiſterunt, cūm ſole iam occidente ad uesperasceret. Quapropter dux bellī Rāzouius mox equitatum eod contendere, & hostibus ſeſe obiucere atqꝝ obſiſtere iubet, dum ipſe ad capiendum oppidum milites educat, ne interim à tergo in eos impetum facerent, ipſisqꝝ p̄t̄rēa milites ad illud inuadendum eſſent audientiores, quod pluribus statim locis incenſum eſt. Inde vniuersas ſimul cohortes oppido admouet, etiam reclamantibus plerisque, quibus hoc conſilium eius vehementer displicebat. At ipſe nullis aduerſantium clamorib. de ſententia & inſtituto dimoueri ſeſe patiebatur, cūm exiſtimaret, niſi agrestes oppido p̄ſfigaret expelleretqꝝ, tota ea noſte exercitum omnem quietem nullā habiturum. Tum primū frequentes & terribiles reboantium tormētorum fragores & tonitrua exorta, cum & incendia in oppido, quz ab iniectis facibus cœperant, liberè lateqꝝ vagarentur, vt intrare hostes haud temerē formidaſt, & coloni in eſſent vastis & lacertolis corporibus robustiſſimi, qui, vt in ſupremo vitæ diſcrimine, pertinaciſſimē dimicabant, donec vniuerſi, vel occiſi vel concremati, mortem op̄petere. Quo oppido capto, milites mulsunt & cereuſiam (vt vocant liquorem frumento & lupulo excoctum) naſti, ad reuocandas paulisper ea potionē vires, ſiti & inedia & eſtu & defatigatione penē amiffas, vt i cœperunt: ſed non

K 2 per-

permisum, ut longiorem ingurgitandis illis in oppido moram faceret. Quandoquidem enim sol ex conspectu iam sese subduxisset, non videbatur Ranzouio ex re esse, ibi lentius agere, aut commorari diutius, militesq; ad locum tormentorum, ad qua relictus cum haud multis rex substiterat, reduxit: hostilia vero tormenta conquisita, & in cumulum congesta, secum auexit, & Blanchenburgum, cum ala sua in extremis collocatum, tutari agmen iussit, donec castra posita, & tormenta constituta essent. Ita uno die ter in hostem irruptio facta, pugnæq; trinæ, & ipsæ quidem acerrimæ grauiissimæq;, consertæ sunt. Equites nulla interposita laboris remissione, equis insessis iter facientes, viginti quatuor amplius horas in ediam sitimque patientissimè tolerarunt, ad eò, ut ex regiis satellitibus unus, præ lassitudine animo deficiens, sub equum delabetur, animamque redderet. Erant enim Meldorpa sub vesperam egressi, horam circiter tertiam aut quartam, noctemque insequentem profecti totam exegerant, nec prius tentoriis collocatis quies fuit data, quam altero die sol occidisset. Evidem vix erat credibile, equostanto confiendo itinere laborem tantum, in eo presertim canicularis syderis rabioso molestissimoq; ardore, perpeti & sustinere potuisse. Et fuerat aggressus ex itinere rex sum-